



Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

Nota de Empenho

Unidade Gestora 230701 - Fundo Municipal de Saúde	Número Documento 2020NE01249	Data Emissão 22/04/2020									
Gestão 00007 - Fundos	Processo 2020/01637/01412/0/001544	NE Original									
Credor 04214086000106 - INSTRUMENTAL TECNICO LTDA.	Licitação 05 - Dispensa de	Referência Art.24; IV; Lei 8.666/93									
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Licitação Modalidade 1 - Ordinário	Valor 16.236,00									
Unidade Orçamentária 23701 - Fundo Municipal de Saúde											
Programa Trabalho 10.301.0092.2154.0000 - Gestão da Atenção Básica											
Fonte Recurso 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19											
Natureza Despesa 33903036 - Material Hospitalar											
Município: 0260 - Manaus		Origem do Material:									
Convênio:		Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal									
Número de Processo do Compras Manaus: 230701.20201637141201544/2020											
Cronograma de Desembolso											
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	16.236,00	Maió	0,00	Junho	0,00
Julho	0,00	Agosto	0,00	Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00
Descrição dos Itens											

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	503935	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO, Classificação ANVISA: classe II, Tipo: óculos, Modelo: adulto, Dimensão(ões): com extensão de aproximadamente 2,1m, Material(is): confeccionado em polivinil atóxico, flexível, transparente, de alta qualidade, que não cause ferimentos no paciente, Apresentação: contendo em sua extremidade um dispositivo de silicone adaptável às narinas com 2 orifícios, com fixação sobre as orelhas como óculos, Característica(s): descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, contendo os dados de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, Unidade de Fornecimento: unidade. Marca: EMBRAMED Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 010/2020	6000	1,2800	7.680,00
pacote	505961	TUBO DE SILICONE, Classificação ANVISA: classe II, Numeração: 203, Diâmetro: 10mm de diâmetro externo e 6mm de diâmetro interno, Material(is): silicone, Característica(s): estéril, atóxico, flexível, resistente, isento de emendas ou qualquer outro sinal de deterioramento do silicone, Unidade de Fornecimento: pacote com 15m. Marca: MEDCONE Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 010/2020	20	180,0000	3.600,00
unidade	506627	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO 250ML, Aplicação: umidificador para oxigênio, Composição: com tampa de nylon injetada, frasco plástico de 250mL, com níveis mínimo e máximo, porca (conforme norma ABNT), adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio, Característica(s) Adicional(is): embalado individualmente em saco plástico, Unidade de Fornecimento: unidade. Marca: UNITEC Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 010/2020	14	49,0000	686,00

Valor: 29.000,00

Data: 22/05/2020

Valor de Despesa: .

Valor do Empenho: 16.236,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 12.764,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 04/05/2020 16:28:52

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 04/05/2020 11:03:56

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

Assinado em: 01/05/2020 as 11:07 por ANDSON DE ABREU MELO

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 06756E28





Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

Nota de Empenho

Unidade Gestora 230701 - Fundo Municipal de Saúde	Número Documento 2020NE01249	Data Emissão 22/04/2020
Gestão 00007 - Fundos	Processo 2020/01637/01412/0/001544	NE Original
Credor 04214086000106 - INSTRUMENTAL TECNICO LTDA.	Licitação 05 - Dispensa de	Referência Art.24; IV; Lei 8.666/93
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Licitação Modalidade 1 - Ordinário	Valor 16.236,00
Unidade Orçamentária 23701 - Fundo Municipal de Saúde Programa Trabalho 10.301.0092.2154.0000 - Gestão da Atenção Básica Fonte Recurso 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19 Natureza Despesa 33903036 - Material Hospitalar	Município: 0260 - Manaus Origem do Material: Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal Convênio: Número de Processo do Compras Manaus: 230701.20201637141201544/2020	
Cronograma de Desembolso		
Janeiro 0,00 Fevereiro 0,00 Março 0,00 Abril 16.236,00 Mai 0,00 Junho 0,00	Julho 0,00 Agosto 0,00 Setembro 0,00 Outubro 0,00 Novembro 0,00 Dezembro 0,00	
Descrição dos Itens		

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	509784	VÁLVULA REGULADORA, Tipo: com fluxômetro, Aplicação: controlar a pressão de saída de oxigênio, Material(is): válvula: metal cromado de alta resistência, válvula de segurança e fluxômetro: fabricado em metal cromado, Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação, Característica(s) Adicional(is): com válvula de segurança e fluxômetro, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf / cm2, entrada com filtro em bronze sintetizado com pressão fixa de 3,5 Kgf / cm2, conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Marca: UNITEC Complemento: FONTE: EPM 188/2019 COVID-19 EMENDA PARLAMENTAR MUNICIPAL N° 188/19 - LOA 2020 - VEREADOR BESSA DESTINO: OS MATERIAIS DESTINAM-SE A COVID-19 PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS DECRETO MUNICIPAL N° 4.787 DE 23.03.2020 LEI N° 2603 DE 17.04.2020 Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital n°: RDL 010/2020	14	305,0000	4.270,00

Valor: 29.000,00

Data Entrega: 22/05/2020

Valor de Despesa: .

Assinado em: 01/05/2020 as 11:07 por ANDSON DE ABREU MELO

Valor do Empenho: 16.236,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 12.764,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 04/05/2020 16:28:52

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 04/05/2020 11:03:56

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 06756E28



REGISTROS DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

O arquivo 20200501112523_NE1249__INSTRUMENTAL_TECNICO.pdf.p7s do documento **2020.01637.00152.9.025046** foi assinado pelas pessoas:

DADOS DO USUÁRIO	DADOS DA ASSINATURA
MARCELO MAGALDI ALVES 313.785.362-15	04/05/2020 20:28:52 (CERTIFICADO DIGITAL)
NAGIB SALEM JOSE NETO 572.301.452-87	04/05/2020 15:03:56 (CERTIFICADO DIGITAL)
IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS 438.636.392-00	01/05/2020 23:51:56 (CERTIFICADO DIGITAL)
MARLENE RUBIM SALGUEIRO ARAUJO 041.570.282-87	01/05/2020 18:31:03 (CERTIFICADO DIGITAL)

